



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г.

г.Ставрополь

№ 810-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 216-п «О некоторых мерах по реализации Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 216-п «О некоторых мерах по реализации Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 05 июля 2017 г. № 267-п, от 04 апреля 2018 г. № 129-п, от 16 июля 2018 г. № 278-п, от 03 апреля 2019 г. № 147-п, от 14 июня 2019 г. № 264-п, от 31 января 2020 г. № 50-п, от 03 июня 2020 г. № 297-п, от 02 февраля 2021 г. № 32-п, от 13 апреля 2021 г. № 166-п, от 28 января 2022 г. № 48-п, от 05 апреля 2022 г. № 162-п, от 23 мая 2022 г. № 274-п и от 31 января 2023 г. № 45-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 26 декабря 2023 г. № 810-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 мая 2017 г. № 216-п «О некоторых мерах по реализации Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае»

1. В пункте 1 слова «которое предусматривает» заменить словами «которым предусматриваются».

2. В пункте 2:

2.1. В абзаце первом слова «которое предусматривает» заменить словами «которым предусматриваются».

2.2. В подпункте 2.1 слова «05 февраля» заменить словами «10 января».

2.3. В подпункте 2.2 слова «10 февраля» заменить словами «15 января».

2.4. В подпункте 2.3 слова «15 февраля» заменить словами «20 января».

2.5. В подпункте 2.5 слова «10 февраля» заменить словами «15 января».

3. В Перечне обязательств муниципального образования Ставропольского края, получающего дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального округа (городского округа) Ставропольского края и (или) доходы по заменяющим указанным дотации дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц в соответствии со статьей 9 Закона Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае», подлежащих включению в соглашение, которое предусматривает меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Ставропольского края:

3.1. В заголовке слова «которое предусматривает» заменить словами «которым предусматриваются».

3.2. В пункте 1:

3.2.1. В подпункте «4» слова «которое предусматривает» заменить словами «которым предусматриваются».

3.2.2. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:

«7) утверждение до 01 апреля текущего финансового года плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования края, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н.».

3.3. В пункте 2:

3.3.1. Подпункт «7» изложить в следующей редакции:

«7) исполнение положений плана мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 01 января текущего финансового года, утверждаемого правовым актом муниципального образования края в срок до 06 февраля текущего финансового года, при наличии такой задолженности, предусматривающего отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования края по состоянию на 01 января очередного финансового года;».

3.3.2. В подпункте «10» слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего долга».

3.3.3. Подпункт «15» изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета муниципального образования края и сокращению муниципального внутреннего долга муниципального образования края, утверждаемого правовым актом муниципального образования края;».
